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Hyundai Heavy Industries (HHI) zawarło umowę z DAPA na budowę drugiego
niszczyciela typu KDX-III Batch II dla Daehan-minguk Haegun (marynarki wojennej
Republiki Korei). Jej wartość to 636,3 mld wonów (2,13 mld zł). Okręt zostanie oddany
do służby w 2026.

Okręty drugiej serii stanowią nieco
powiększoną i unowocześnioną
odmianę niszczycieli KDX-III Sejong
Wielki / Ilustracja: HHI

Jest to druga z trzech planowanych do nabycia jednostek typu KDX-III w ramach drugiej
serii. Pierwszy okręt zamówiono w październiku 2019, zaś w lutym br. rozpoczęto jego
budowę. Przewiduje się, że w drugiej połowie 2022 zostanie zwodowany. Następnie
przeprowadzone zostaną próby morskie, które potrwają do 2024, kiedy jednostka trafi
ostatecznie do służby. Za budowę południowokoreańskich niszczycieli odpowiada
należąca do HHI stocznia w Ulsan.

Budowane niszczyciele będą większe od swoich poprzedników z pierwszej serii. Ich
wyporność będzie zwiększona do 8100 t w porównaniu do 7600 t poprzedników. Zaś
wyporność bojowa może przekraczać nawet 10000 t. Załogę 170-m jednostki będzie
stanowić 300 oficerów i marynarzy.

Okręty będą wyposażone w najnowszą odmianę systemu Aegis i zestaw sensorów
współpracujących z systemem dowodzenia. Co jednak ciekawe mimo większych
rozmiarów nowe niszczyciele będą dysponować mniejszą liczbą wyrzutni pionowych –
88 (w porównaniu do 128), na które będzie się składał 48-komorowy amerykański
moduł Mk 41, 16-komorowy moduł koreańskiej wyrzutni K-VLS i 24-komorowy moduł
powiększonej wyrzutni K-VLS II. Pomimo zredukowanej liczby wyrzutni okręty nie będą
miały mniejszej siły ognia, ponieważ większe wyrzutnie będą mogły pomieścić nowe
typy uzbrojenia opracowane w Korei.
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Uniwersalne wyrzutnie pionowe pozwolą przenosić szeroki wachlarz uzbrojenia, takiego
jak pociski do zwalczania celów aerodynamicznych i balistycznych, rakietotorpedy,
pociski manewrujące, jak też hipersoniczne pociski przeciwokrętowe. Zmniejszeniu
ulegnie także liczba kontenerów pocisków przeciwokrętowych z 16 do standardowych
8. Zmiana dotknie również zestawy obrony bezpośredniej. Używane poprzednio
Goalkeepery kal. 30 mm zostaną zastąpione przez zestawy Phalanx kal. 20 mm (Seul
zwiększa budżet obronny, 2016-12-06).
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